
2025 年 5 月吉日 

保証人の皆様へ 

文京学院大学 人間学部 

学 部 長       小 栗  俊 之 

キャリア委員長  東  知 幸 

『保証人対象就職説明会』のご案内 

拝啓 新緑の候、保証人の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本学に対し多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在大学に在籍する学生の就職活動では、3 年生の時点で企業就職か専門職就職かを決定し、本

格的な就職活動の準備を開始することが重要でございます。そして企業就職の場合、3 年次の夏季休暇に

インターンシップに参加することから実際の活動が始まります。採用スケジュールは以前にも増して早期

化しており、企業の募集活動開始から選考開始までの期間が短くなったことから、これまで以上に多くの

情報収集と戦略的な就職活動が求められるようになりました。 

一方、保育・福祉関係の専門職を志す場合、企業の就職活動とはその時期も大幅に異なり、就職活動の

仕方、仕事の内容や勤務形態につきましても、保証人の方にご理解いただきたい点がございます。また心

理専門職に関しましては、新卒者より経験者や大学院の修了者を中心に採用する傾向がございます。学生

向けにはすでに就職ガイダンス等、対策を行っておりますが、企業就職、専門職就職の詳細とその対応策、

就職支援体制をご説明申し上げたいと思います。当日は、卒業生の体験談も予定しています。 

つきましては、「保証人対象就職説明会」を下記の通り開催させていただきますので、ご多忙の折誠に恐

縮でございますが、ご出席を賜りますようご案内を申し上げます。 

敬 具 

＜記＞ 

 

○日  時   2025 年 7 月 5 日(土)  13:30 ～ 16:00（13:00 より受付開始） 

○場  所   文京学院大学 ふじみ野キャンパス （埼玉県ふじみ野市亀久保 1196） 
（東武東上線「ふじみ野駅」下車スクールバス 7 分, 同封のスクールバス案内をご参照ください） 

○次 第  13:30 ～「学科別分科会」  各学科の就職状況と動向について 

14:15 ～「就職先別分科会」 企業就職、児童発達学科進路、人間福祉学科進路に分かれ 

(1) 就職先別就職活動・方法について 

(2) OBOG 就職体験報告 

(3) 質疑応答 

 

※誠に恐れ入りますがご都合のほどを右記の QR コードを読み取っていただき、 
6 月 13 日(金)までにお知らせ下さいますようお願い申し上げます。 
QR コードが読み取れない場合は（出欠・ご子女氏名、ご参加の場合は参加者
氏名・参加内容）を E-mail・FAX・お電話等にてお知らせください。 
 

 

※また、受付時にご子女の学籍番号を確認させていただきますので、お手数ではございますが、 

お送りしました封筒を、ご来校時にご持参下さいますようお願いいたします。 

 

※欠席の方用当日資料ダウンロードサイト（予定） https://bgu.jp/humfc2025 

 

○お問合せ先 

○児童発達学科、人間福祉学科(ｿｰｼｬﾙｺｰｽ)、心理学科：ふじみ野キャリアセンター 

☎：049-261-6558 (直通) FAX：049-261-6083 E-mail：f-career@bgu.ac.jp 

 

○コミュニケーション社会学科、人間福祉学科(福祉ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｺｰｽ)：本郷キャリアセンター 

☎：03-5684-4901 (直通) FAX：03-5684-4417 E-mail：h-career@bgu.ac.jp 

以上

https://forms.office.com/r/ZVnMzqiFCS 



文京学院大学キャリアセンター 2025.5 

 

西 口 

池袋方面 

東武東上線ふじみ野駅西口から下記の時刻でスクールバスを運行しております。 

 

発車後、およそ 10 分で大学に到着します。どうぞご利用ください。 

なお、当日は学食や売店は営業しておりません。 

 

＜ふじみ野駅西口スクールバス乗り場と時刻表＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スクールバスの時刻表は大学ホームページをご覧ください。 

臨時ダイヤでの運行を予定しております。（7/5の時刻表は6月中旬に掲載予定。） 

 

https://www.bgu.ac.jp/about/access/fujimino/schoolbus/ 

 

 

スーパー 

フエンテ 

  
東武スポーツクラブ 

プレオンふじみ野 

タクシー乗り場 

セブン 

イレブン 

メガネ 

フラワー 

駐
輪
場 

入
り
口 

東武バス 

乗り場 

ロータリー 

川越方面 

ふじみ野駅 

ライフバス標識 

文京学院大学スクールバス乗り場 

 

 

テ
ナ
ン
ト 

ビ
ル 


